

IN.271.16.2.2018.MI

**Do  
Wykonawców**

**WYJAŚNIENIA NA WNIESIONE ZAPYTANIA DO TREŚCI SIWZ**

Wykonując dyspozycje **38 ust. 1 i ust. 4** ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1759 ze zm.) zwanej dalej „Ustawą”, Zamawiający informuje Wykonawców, że wypłynęły następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

**Pytania 1-10:**

Biorąc pod uwagę bardzo krótki, ewentualny okres realizacji zamówienia oraz potencjalną możliwość zaoferowania już wyprodukowanego pojazdu prosimy o wyjaśnienie następujących treści SIWZ:

1) Pkt. 2.7. specyfikacji technicznej dla samochodu średniego:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pojazdu posiadającego koło zapasowe bez konieczności stałego jego mocowania na pojeździe?

2) Pkt. 2.8. specyfikacji technicznej dla samochodu średniego:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pojazdu posiadającego fabrycznie ustawioną prędkość max. 90 km/h?

3) Pkt. 2.10. specyfikacji technicznej dla samochodu średniego:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pojazdu posiadającego szperacz bez mocowania na zewnątrz kabiny w postaci lamy przenośnej?

4) Pkt. 2.10. specyfikacji technicznej dla samochodu średniego:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pojazdu nie posiadającego zewnętrznej osłony przeciwsłonecznej która koliduje z wymogiem pkt. 2.13 (belka z przodu pojazdu z halogenami dalekosiężnymi)?

5) Pkt. 2.10. specyfikacji technicznej dla samochodu średniego:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pojazdu posiadającego fabryczne radio samochodowe w konfiguracji AUX/USB?

6) Pkt. 2.10. specyfikacji technicznej dla samochodu średniego:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pojazdu nie posiadającego immobilisera?

7) Pkt. 3.5. specyfikacji technicznej dla samochodu średniego:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pojazdu posiadającego głębokość skrytki min. 500 mm?

- 8) Czy Zamawiający odstąpi od możliwości żądania w przedmiotowym postępowaniu wymogu dot. kosztów bezpłatnych przeglądów pojazdu w okresie gwarancji generujących dla kupującego dodatkowe koszty na etapie składania oferty?
- 9) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pojazdu z zabezpieczoną antykorozyjnie podstawą wyciągarki w inny sposób niż ocynk (dot. pkt. 3.21)?
- 10) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pojazdu nie posiadającego manometru linii napełniania hydrantowego(dot. pkt. 3.19.)?

**Odpowiedź na pytania 1-10:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu o takiej specyfikacji.

**Pytanie 11:**

- 11) Czy Zamawiający odstąpi od możliwości żądania w przedmiotowym postępowaniu wniesienia wadium i zabezpieczenia należytego wykonania umowy nie obligatoryjnego zgodnie z ustawą PZP dla tej wartości zamówienia a generującego dla kupującego dodatkowe koszty?

**Odpowiedź na pytanie 11:**

Postanowienia dotyczące wadium Zamawiający pozostawia bez zmian. Jednocześnie Zamawiający odstępuje od konieczności wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Tym samym, wykonując dyspozycje **art. 38 ust. 4 Ustawy**, Zamawiający zawiadamia o zmianie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i jej załączników, w następujący sposób:

**a) pkt 3 Części XV pkt 3 SIWZ w brzmieniu:**

„3. Wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy.”  
zostaje wykreślony;

**b) Część XVI SIWZ w brzmieniu:**

„1. Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana zobowiązany będzie do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy najpóźniej w dniu podpisania umowy w wysokości 5 % całkowitej ceny ofertowej brutto przedmiotu zamówienia w jednej lub kilku formach wskazanych w art. 148 ust. 1 Ustawy.

2. W przypadku wpłaty zabezpieczenia w pieniądzu Wykonawca wnosi je przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego - B.S. Łosice O/Mordy nr: 75 8038 0007 0042 2756 2000 0050 - z adnotacją: „Zabezpieczenie IN.271.16.2018”.

3. Zabezpieczenie, z tytułu należytego wykonania umowy w formach wskazanych w art. 148 ust. 1, pkt 2-5 powinno być w szczególności zaopatrzone w klauzulę, że gwarant zobowiązuje się dokonać bezwarunkowo i bezzwłocznie wypłaty do wysokości sumy gwarancyjnej na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego, a termin ważności poręczenia/gwarancji powinien uwzględniać termin podany w art. 151 ust. 1 Ustawy.

4. Treść zabezpieczeń w formach, o których mowa w punkcie 3 podlega akceptacji Zamawiającego przed podpisaniem umowy. W przypadku nie zaakceptowania przez Zamawiającego wzoru gwarancji, Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia nowej gwarancji lub wniesienia zabezpieczenia w pieniądzu, zgodnie z treścią punktu 2, najpóźniej w dniu podpisania umowy.

5. Część zabezpieczenia służąca pokryciu roszczeń z tytułu rękojmi za wady, w wysokości 30% wniesionego zabezpieczenia, zostanie zwrócona Wykonawcy nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady.”

**otrzymuje brzmienie:**

„W niniejszym postępowaniu Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

**c) § 6 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ w brzmieniu:**

„1. Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w kwocie ..... w formie ....., co stanowi 5 % wartości umowy brutto (z podatkiem VAT).

2. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 70 % jego wartości zostanie zwrócone wykonawcy w ciągu 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane.

3. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi/gwarancji wynosi 30 % wysokości ustalonego zabezpieczenia, tj. .... złotych i będzie zwrócona wykonawcy nie później niż 15 dni po upływie okresu rękojmi/gwarancji.

4. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy wniesione zabezpieczenie staje się własnością Zamawiającego i będzie służyło pokryciu wszelkich roszczeń Zamawiającego. Zamawiający powiadomi Wykonawcę o wszelkich roszczeniach skierowanych do instytucji wystawiającej zabezpieczenie.

5. Szczegółowe postanowienia dotyczące warunków wniesienia, przechowywania i zwrotu zabezpieczenia określa ustawa Prawo zamówień publicznych.”

**otrzymuje brzmienie:**

„Strony nie przewidują konieczności wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

**Pytanie 12:**

12) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy pojazdu na następujących zasadach:

- odbiór techniczno - jakościowy i faktyczny w siedzibie wykonawcy
- przekazanie pojazdu w depozyt wykonawcy na czas rejestracji pojazdu
- odbiór z depozytu wykonawcy na własny koszt i we własnym zakresie (przy czym poprzez odbiór faktyczny rozumie się realizację umowy. W dniu odbioru faktycznego zostaną przekazane dokumenty niezbędne do rejestracji pojazdu)

**Odpowiedź na pytanie 12:**

Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdu na powyższych zasadach.

**Pytanie 13:**

13) Biorąc pod uwagę, że wg projektu umowy płatnikiem za pojazd ma być Jednostka OSP prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na płatność w zakresie - przelew 30 dni od dnia wystawienia faktury - jednak nie później niż w dniu wyjazdu z depozytu?

**Odpowiedź na pytanie 13:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną płatność.

Z uwagi, że zakres udzielonych wyjaśnień na wniesione pytania nie wymaga dodatkowego czasu na przygotowanie ofert, obowiązuje termin składania ofert podany w ogłoszeniu o zamówieniu, tj. **11 września 2018 r., godz. 10:00.**

Opublikowana modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załączników jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.

Wykonując dyspozycje **art. 38 ust. 2 i ust. 4 Ustawy** powyższe odpowiedzi i zmiany treści SIWZ i załączników do SIWZ Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem <http://umigmordy.bip.org.pl> w zakładce *Przetargi*.

**OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA**  
w Mordach  
PREZES JEDNOSTKI  
*Jarosław Gmitrzuk*

